[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КИРОВСК»

КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 04 сентября 2020 года № 620
О внесении изменений и дополнений в постановление администрации
МО «Кировск» от 14 января 2015 года № 8 «О создании межведомственной комиссии для признания помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным
для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу
или реконструкции на территории муниципального образования «Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской области»
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 27 июля 2020 года  № 1120 «О внесении изменений в Положение о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом»,  п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в приложение № 2 к постановлению администрации  муниципального образования «Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской области от 14 января 2015 года № 8 «О создании межведомственной комиссии для признания помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции на территории муниципального образования «Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской области» (далее – Постановление) следующие изменения:

1.1. Пункт 1.1 изложить в новой редакции:
«1.1. Межведомственная комиссия для признания помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции на территории муниципального образования «Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской области (далее – Комиссия) создается в целях оценки жилых помещений жилищного фонда Российской Федерации, многоквартирных домов, находящихся в федеральной собственности,  муниципального жилищного фонда и частного жилищного фонда, расположенного на территории МО «Кировск».
1.2. Пункт 4.6 изложить в новой редакции:
«4.6. В случае если комиссией проводится оценка жилых помещений жилищного фонда Российской Федерации или многоквартирного дома, находящегося  в федеральной собственности, должностное лицо, ответственное за формирование проекта решения, не позднее чем за 20 календарных дней до дня начала работы комиссии, а в случае проведения оценки жилых помещений, получивших повреждения в результате чрезвычайной ситуации - не позднее чем за 15  календарных дней до дня начала работы комиссии, обязано в письменной форме посредством почтового отправления с уведомлением о вручении, а также в форме электронного документа с использованием единого портала направить в федеральный орган исполнительной власти Российской Федерации, осуществляющий полномочия собственника в отношении оцениваемого имущества, и правообладателю такого имущества уведомление о дате начала работы комиссии, а также разместить такое уведомление на межведомственном портале по управлению государственной собственностью в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
В случае если уполномоченные представители не принимали участие в работе комиссии (при условии соблюдения установленного настоящим пунктом порядка уведомления о дате начала работы комиссии), комиссия принимает решение в отсутствие указанных представителей».
1.3. Пункт 4.7 изложить в новой редакции:

«4.7. По результатам работы комиссия принимает одно из следующих решений об оценке соответствия помещений и многоквартирных домов установленным в настоящем Положении требованиям:

о соответствии помещения требованиям, предъявляемым к жилому помещению, и его пригодности для проживания;

о выявлении оснований для признания помещения подлежащим капитальному ремонту, реконструкции или перепланировке (при необходимости с технико-экономическим обоснованием) с целью приведения утраченных в процессе эксплуатации характеристик жилого помещения в соответствие с установленными в настоящем Положении требованиями;

о выявлении оснований для признания помещения непригодным для проживания;

о выявлении оснований для признания многоквартирного дома аварийным и подлежащим реконструкции;

о выявлении оснований для признания многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу.

Комиссия правомочна принимать решение (имеет кворум), если в заседании комиссии принимают участие не менее половины общего числа ее членов, в том числе все представители органов государственного надзора (контроля), органов архитектуры, градостроительства и соответствующих организаций, эксперты, включенные в состав комиссии.»
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в сетевом издании «Неделя нашего города+» и подлежит размещению на официальном сайте МО «Кировск».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по общим вопросам.
Глава администрации
О.Н. Кротова
Разослано: в дело, зам.главы администрации по общим вопросам, членам комиссии,  ТОУ Роспотребнадзор, отдел надзорной деятельности Кировского района управления надзорной деятельности ГУ МЧС России по Ленинградской области, ГУП «Леноблинвентаризация» Кировское БТИ, ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в Ленинградской области в Кировском районе, ФГБУ «Федеральная кадастровая палата федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии» по Ленинградской области отдел по Кировскому району, регистр НПА ЛО, МКУ «УЖКХиО»